
 
�

 ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თავმჯდომარეს 

                                        ბატონ ზაალ მამალაძეს 

  მუნიციპლიტეტის გამგებლის  ირაკლი კუჭავას 

 

     განმარტებითი ბარათი 

 წარმოგიდგენთ დადგენილების პროექტს -,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 
სატრანსპორტო საშუალების პრაქტიკული  მართვის სწავლებისთვის (სასწავლო სვლა) 
განკუთვნილი გზების სიის  დამტკიცების შესახებ“ 

       ,,საგზაო მოძრაობის შესახებ“ საქართველოს კანონის 63-ე მუხლის მე-4 პუნქტმა ადგილობრივი 
თვითმმართველობის ორგანოებს განუსაზღვრა ვალდებულება 
უზრუნველყონმათსამოქმედოტერიტორიებზეიმგზებისსიისდამტკიცება, 
რომლებზედაცნებადართულიასატრანსპორტოსაშუალებისპრაქტიკულიმართვისსწავლება 
(სასწავლოსვლა).   

 საქართველოს ორგანული კანონის,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ მე-16 
მუხლის მე-2 პუნქტის ,,კ“ ქვეპუნქტის თანახმად, 
ადგილობრივიმნიშვნელობისსაავტომობილოგზებისმართვამუნიციპალიტეტის საკუთარ 
უფლებამოსილებას წარმოადგენს. 

დადგენილებისპროექტისმიღებაარიწვევსმუნიციპალიტეტისმიერახალიფინანსურივალდებულებ
ებისაღებას. 

       პროექტის ინიციატორია მუნიციპალიტეტის გამგებელი. 
პროექტის ავტორი და საკრებულოს სხდომაზე დანიშნული მომხსენებელია  მუნიციპალიტეტის 

გამგეობის ეკონომიკის, ინფრასტრუქტურისა და მშენებლობის  სამსახურის უფროსი გია 
გიორგაძე. 

 

 
 ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  
 
                              გამგებელი:                      ირაკლი კუჭავა 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
�

 

 

პროექტი 

 

გ ა ნ კ ა რ გ უ ლ ე ბ ა  

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე სატრანსპორტო საშუალების პრაქტიკული    
მართვის სწავლებისთვის (სასწავლო სვლა) განკუთვნილი გზების სიის  დამტკიცების შესახებ 

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 106Iმუხლის თანახმად 

საკრებულომ დაადგინა: 

 1. დაიწყოს ადმინისტრაციული წარმოება,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 
ტერიტორიაზე სატრანსპორტო საშუალების პრაქტიკული    მართვის 

სწავლებისთვის (სასწავლო სვლა) განკუთვნილი გზების სიის  დამტკიცების 
შესახებ”ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების 

გამოსაცემად.  

2.ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისტერიტორიაზესატრანსპორტოსაშუალებისპრაქტიკულიმა
რთვისსწავლებისთვის (სასწავლოსვლა) განკუთვნილიგზებისსიისდამტკიცებისშესახებ” 
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტი და ცნობა 
ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების შესახებ გამოქვეყნდეს საქართველოს ზოგადი 
ადმინისტრაციული კოდექსის 1062 მუხლით  გათვალისწინებული წესის შესაბამისად. 

    3. განკარგულების გასაჩივრება შეიძლება კანონით დადგენილი წესით, 1 თვის ვადაში, 
ოზურგეთის რაიონული სასამართლოს მაგისტრატ სასამართლოში ჩოხატაურის 
მუნიციპალიტეტში, მისამართზე: ჭავჭავაძის ქ. N4–ში. 

    4. განკარგულება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

პროექტი მოამზადა:გია გიორგაძემ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
�

 
პროექტი 

 
 

ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოს 

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა 

 
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე სატრანსპორტო საშუალების 

პრაქტიკული    მართვის სწავლებისთვის (სასწავლო სვლა) განკუთვნილი გზების სიის  
დამტკიცების შესახებ 

საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის 
კოდექსის“მე-16 მუხლის მე-2 პუნქტის ,,კ“ ქვეპუნქტისა და ,,საგზაო მოძრაობის 
შესახებ“ საქართველოს კანონის 63-ე მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე 

საკრებულო ადგენს: 

მუხლი 1. დამტკიცდეს ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 
სატრანსპორტო საშუალების პრაქტიკული    მართვის სწავლებისთვის (სასწავლო 
სვლა) განკუთვნილი გზების სია დანართის შესაბამისად. 

მუხლი 2. 
დადგენილება ძალაშია კანინით დადგენილი წესით  გამოქვეყნებისთანავე. 

 
 

პროექტი მოამზადა:  გია გიორგაძემ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
�

დანართი 

 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე სატრანსპორტო საშუალების 
პრაქტიკული    მართვის სწავლებისთვის (სასწავლო სვლა) განკუთვნილი გზების სია 

 

        ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე სატრანსპორტო საშუალების 
პრაქტიკული მართვის სწავლება (სასწავლო სვლა) ნებადართულია: 

ა) გოგიბერიძის ქუჩა 

ბ) დუმბაძის ქუჩა 

გ) ნინოშვილის ქუჩა 

დ) გურიის ქუჩა 

ე) ჯალაღანიას ქუჩა 

ვ) კალანდაძის ქუჩა 

ზ) ჩიჩუას ქუჩა 

თ) აღმაშენებლის ქუჩა 

ი) ბენდელიანის ქუჩა 

კ) ჭავჭავაძის ქუჩა 

ლ) დოლიძის ქუჩა 

მ) ფიროსმანის ქუჩა 

ნ) ლესელიძის ქუჩა 

ო) რამიშვილის ქუჩა 

პ) გურგენიძის ქუჩა 

ჟ) მარის ქუჩა 

რ) ბურჭულაძის ქუჩა 

ს) ბახმაროს ქუჩა 

ტ) მგალობლიშვილის ქუჩა 

უ) ჩოხატაური-გუთური-ერკეთის გზა 

ფ) ჩოხატაური-დაბლაციხე-ბუკისციხის გზა 

 

 

 
 
 
 
 



 
�

დასკვნა 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე სატრანსპორტო საშუალების 
პრაქტიკული  მართვის სწავლებისთვის (სასწავლო სვლა) განკუთვნილი გზების სიის  

დამტკიცების შესახებ“- დადგენილების პროექტის თაობაზე 

დადგენილების პროექტი შესაბამისობასია ,,საგზაო მოძრაობის შესახებ“ საქართველოს კანონის 63-ე 
მუხლის მე-4 პუნქტთან, რომლის თანახმადაც ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგანოებმაუნდა 
უზრუნველყონმათსამოქმედოტერიტორიებზეიმგზებისსიისდამტკიცება, 
რომლებზედაცნებადართულიასატრანსპორტოსაშუალებისპრაქტიკულიმართვისსწავლება 
(სასწავლოსვლა).  

საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ მე-16 მუხლის მე-
2 პუნქტის ,,კ“ ქვეპუნქტის თანახმად,  
ადგილობრივიმნიშვნელობისსაავტომობილოგზებისმართვამუნიციპალიტეტის საკუთარ 
უფლებამოსილებას წარმოადგენს. 

 

 

ადმინისტრაციული სამსახურის იურიდიული 

                              განყოფილების უფროსი:ბექა შენგელია 

 

 

 

 

 

 

 


